Diário   Oficial Página 164   Sexta-Feira, 23 de Fevereiro de 2018 Nº 27207
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2017

Processo nº 449001/2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento
licitatório em epígrafe, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei
10.520/2002, o qual tem por objeto “Registro de Preço para futura
e eventual aquisição de medicamentos destinados a atender os
Hospitais Regionais de Alta Floresta, Colíder, Sorriso e Metropolitano
por um período de 12 meses. ’’

Cuiabá-MT, 15 de Fevereiro de 2018.

LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde

Original assinado nos autos.
<END:979400:164>

<BEGIN:979618:164>

DIVULGAÇÃO DA 2ª ETAPA DO

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/SES/MT/2017

O ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, por meio da Comissão
Interna de Contratos de Gestão e Comissão Permanente de Licitação,
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que em relação
ao CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo Melhor Técnica, que visa selecionar
instituições sem fins lucrativos, interessadas na celebração de Contrato
de Gestão, cujo objeto consiste no gerenciamento, operacionalização
e execução das ações e serviços de saúde, no HOSPITAL REGIONAL
DE RONDONÓPOLIS “Irmã Elza Giovanella”, localizado no Município
de Rondonópolis - Estado de Mato Grosso, que o INSTITUTO GERIR,
Organização Social devidamente habilitado na 1ª Etapa do certame, teve
sua proposta de trabalho analisada na 2º Etapa do Edital de Seleção n.
002/SES/MT/2017, no período de 16/02/2018 a 23/02/2018, e nos termos
do Relatório n. 001/2018, emitido pela Comissão Interna de Contratos de
Gestão o Instituto Gerir foi desclassificado no presente Chamamento
Público.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2018.

CASSIANO MORAES FALEIROS ALCI DE OLIVEIRA JÚNIOR
Coordenador da Comissão Interna de
Contratos de Gestão

Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde

(Documento original assinado nos autos)
<END:979618:164>

SECID
SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADES

<BEGIN:979480:164>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018/SECID

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21425/2017)

A SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 389/2017/SECID,
publicada no Diário Oficial de 19 de outubro de 2017, torna público que
fará realizar a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2018/SECID, com a finalidade de selecionar empresa para OBRAS
DE ENGENHARIA CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA NAS VIAS DO
DISTRITO DE NOSSA SENHORA DA GUIA, BEM COMO DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS - MUNICIPIO DE CUIABÁ-MT, nos termos constantes no
Edital, anexos e documentos técnicos de engenharia pertinentes. A abertura
dos trabalhos dar-se-á no dia 15 de março de 2018 às 14h30min - fuso
horário local (Cuiabá-MT) - na Sala de Licitações - 2º Andar da Secretaria
de Estado das Cidades - Av. Dr. Hélio Ribeiro - S/N - Edificio Ernandy
Mauricio Baracat Arruda - “Nico Baracat” - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78.048-250. O Edital estará disponível no portal www.
cidades.mt.gov.br - Link: Cidadão - Editais - Obras. Informações: Comissão
de licitação/SECID - Telefone: (65) 3313-0818 e/ou e-mail: licitacaoobras@
cidades.mt.gov.br, das 09h às 12h e das 14h às 19h - segunda à sexta -
feira.

Cuiabá, 23 de fevereiro de 2018.

Válidos Augusto Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(original assinado)
<END:979480:164>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:979673:164>

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS ATOS DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 05/2018/DETRAN/MT.

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT, no uso
das atribuições que lhe são conferidas RATIFICA E HOMOLOGA os atos da
Dispensa de Licitação nº 05/2018, processo nº. 416586/2017, nos termos
do artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/1993.

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da 46ª CIRETRAN no
município de Guarantã do Norte - MT.

PRAZO: 12 (doze) meses podendo ser prorrogado.

LOCADOR: VANDERLEI TEIXEIRA RIBEIRO - CPF: 452.381.971-87.

VALOR MENSAL: R$12.200,00 (doze mil e duzentos reais).

Cuiabá/MT, 23 de fevereiro de 2018.

<END:979673:164>

alcijunior
Realce

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2018-02-23T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial